
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

Proposta 3058 del 31.07.2018 

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF

Dr. Paolo Cannas 
 

 
 
Oggetto: Affidamento fornitura di 
compreso trasporto e noleggio, per 
31.8.2018.  
CIG:Z14248A024  

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi azien

Ruolo Soggetto

L’istruttore 
Dr M. Gabriella Mallica
 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dr M. Gabriella Mallica
 

Il Direttore 
Ufficio di Staff Dr. Paolo Cannas 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF  

Affidamento fornitura di gas medicali, Ossigeno, Azoto, Protossido
compreso trasporto e noleggio, per i Presidi Ospedaliero e Territorial

soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Dr M. Gabriella Mallica  

Dr M. Gabriella Mallica 
 

  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [x]                           NO [ ] 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI  

N° ____  DEL  __/__/____  

Protossido , Aria, in regime AIC, 
Ospedaliero e Territorial i. Contratto ponte al 

soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

dali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0689
Font monospazio
2539

sanls0689
Font monospazio
23

sanls0689
Font monospazio
08

sanls0689
Font monospazio
2018



Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio Onnis 
quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 09.03.2018 di attribuzione incarico di Direttore 
Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri al Dr. Paolo Cannas;  

VISTIi provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di attribuzione delle 
funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 

DATO ATTOche il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATOil Decreto Legislativo del 14 marzo 2013,  n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05.04.2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

PREMESSO 
-che con diverse Deliberazioni del Direttore Generale ATS è stata approvata la programmazione 
relativa alle acquisizioni di beni e servizi per il biennio 2018/2019; 
-che con atto 775/18.8.2017 è stata approvata la progettazione di gara ed indetta la gara relativa 
all’oggetto; 
-che con atto dirigenziale dell’Area Tecnica  6153/18.7.2018 si è preso atto degli Operatori 
Economici ammessi ed esclusi, ai sensi dell’art 29 DLgs 50/2016; 
RILEVATA  
-la necessità nelle more di definizione della suddetta gara centralizzata ATS, garantire la fornitura 
di gas medicali,  ossigeno, azoto protossido, aria,  in regime di AIC, compreso trasporto e noleggio, 
indispensabili per il Presidio Ospedaliero e presidi Territoriali, al fine di non creare disservizi 
nell’erogazione dell’assistenza sanitaria; 
PRESO ATTOche 
-con delibera n.332 del 15/05/2014 si è provveduto, a seguito di procedura aperta ad aggiudicare 
la fornitura e posa in opera di una centrale di produzione di aria medicinale F.U. presso l’Ospedale 
di San Gavino all’Operatore Economico Air Liquide sanità Service Spa; 
-con delibera n.637 del 28/10/2015 si è provveduto ad affidare il servizio di conduzione, 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti dei gas medicali del Presidio Ospedaliero, 
per la durata di due anni, all’Operatore Economico all’Air Liquide Sanità Service Spa; 
-con determina 1186/28.11.2017, in attesa della definizione della gara ATS autorizzata con atto 
775/8.8.20107, è stata affidata la conduzione, manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 
dei gas medicali, compresa la centrale di produzione di aria medicale, allo stesso all’Operatore 
Economico AirLiquid Sanità Service, per il periodo dal 1.11.2017 al 30.10.2018; 
RITENUTO 
-di dover proseguire la fornitura di gas medicali, Ossigeno, Azoto, Protossido, Aria,  compreso 
trasporto e noleggio, per il  Presidio Ospedaliero e Territoriali, affidandola, come da precedente 
atto  1925/2017 all’Operatore Economico Air Liquide Sanità Service Spa, per il periodo al 
31.8.2018; 
RILEVATO 
-che con nota prot n.  PG/2018/0199163 del 14.06.2018 è  stato  richiesto allo stesso Operatore 
Economico Air Liquide Sanità Service Spa, la presentazione di un’offerta migliorativa delle 
precedenti condizioni contrattuali;  

-che l’Operatore EconomicoAir Liquide Sanità Service Spa in data 19/06/2018 ha presentato 
disponibilità alla prosecuzione delle fornitura alle stesse condizioni di esecuzione contrattuale e 



Pagina  3 di 5 

con condizioni economiche migliorative proponendo lo sconto del 3% sui prezzi della precedente 
fornitura; 
ATTESO  
che, per quanto sopra, di dover adottare il presente atto al fine di affidare la prosecuzione della 
fornitura di cui premessa, all’Operatore Economico Air Liquide Sanità Service Spa, per il periodo 
sino al 31.8.2018 per un importo totale pari a  € 39.637,86 c/IVA 
     

    PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
per i motivi tutti, esposti in premessa, che si intendono integralmente richiamati 
 
DI AUTORIZZARE l’affidamento diretto/contratto ponte alla data del 31.8.2018  relativamente alla 
fornitura di gas medicali, Ossigeno, Azoto Protossido, Aria,  compreso trasporto e noleggio, per il 
Presidio Ospedaliero e Territoriali, all’Operatore Economico Air Liquide Sanità Service Spa, alle 
stesse condizioni di esecuzione e alle condizioni economiche migliorative proposte, con 
applicazione dello sconto del 3% sui prezzi della precedente fornitura; 
 
DI STABILIRE  
-che l’affidamento viene fatto nelle more della esecutività della gara centralizzata dell’ATS;  

-che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 38.113,33 s/IVA -  € 
39.637,86c/IVA,  verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2018 e verrà finanziato come di seguito 
rappresentato: 

 
UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

ANNO 
MACRO AUTORIZZAZIONE  

sub  
CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 
(se noto) 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

 
 
 

 
UA06 Ufficio 

Autorizzazioni di 
spesa ASSL6 

 
 
 
 
 
 

2018 

 
 
 
 

1 

 
 
 

279 
 

 
A501010101  Acquisti di medicinali con AIC 

 

 
 
 
 

Verranno 
individuati di volta 

in volta 

€ 33.744,52 

(A501010603) 
Acquisti di altri dispositivi medici €       520,00 

A501010801  Acquisti di altri beni e prod. 
Sanitari €     115,56 

n. A508020104  Canoni di noleggio                            
€   5.257,78 

CIG  Z14248A024  
 
DI CONFERMARE  
-il Direttore della Farmacia del PO  quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, come da art 101 comma 1 
del DLgs 50/18.4.2016;   
 
DI DISPORRE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 della L. 69/2009, la pubblicazione della 
presente determinazione sul sito web aziendale;  
 
DI TRASMETTERE alla Struttura competente la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Sanluri.  
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 

Dr. Paolo Cannas 
(firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 



Pagina  4 di 5 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensidella 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazionesopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 
Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 



Pagina  5 di 5 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Responsabile della Pubblicazione 

Dr. Paolo Cannas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0689
Font monospazio
23

sanls0689
Font monospazio
08

sanls0689
Font monospazio
2018

sanls0689
Font monospazio
07

sanls0689
Font monospazio
09

sanls0689
Font monospazio
2018


		2018-07-31T13:17:30+0200
	MALLICA MARIA GABRIELLA


		2018-07-31T13:18:25+0200
	MALLICA MARIA GABRIELLA


		2018-08-02T08:29:03+0200
	CANNAS PAOLO


		2018-08-22T12:34:40+0200
	ONNIS ANTONIO


		2018-08-23T09:21:41+0200
	SULIS STEFANIA




